
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ  

 

Neděle 25. srpna - 21. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
7.30 – mše svatá (Josef Konečný, manželka, 2 rodiče a bratr Jan) 

9.00 – NIKOLČICE - mše svatá s žehnáním školních aktovek 
10.30 – mše svatá (za farníky) 

14.00 - adorace a svátostné požehnání 
 

Pondělí 26. srpna – Pondělí 21. týdne v mezidobí 
sv. Josefa Kalasanského, kněze – sv. Ludvíka 

mše svatá není 
 

Úterý 27. srpna – Památka sv. Moniky 
7.00 – mše svatá (Oldřich Brabec, manželka, dcera) 

18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 28. srpna – Památka sv. Augustina, biskupa a učitele církve 
7.00 – mše svatá (Ludvík Tesař, manželka, dcera, bratr, 2 rodiče) 

 

Čtvrtek 29. srpna – Památka Umučení sv. Jana Křtitele 
7.00 – mše svatá (František Čapka, 2 rodiče) 

 18.00 - mše svatá v Nikolčicích 
18.00 – modlitba růžence  

 

Pátek 30. srpna – Pátek 21. týdne v mezidobí 
19.00 – mše svatá (Vladimír Tihlařík, syn) 
po mši svaté bude tichá hodinová adorace 

 

Sobota 31. srpna – Sobotní památka Panny Marie 
7.00 – mše svatá (Petr Kašpar, sestry, švagry a 2 rodiče) 

19.00 – charismatické společenství v kostele 
 

úklid kostela:  Ryšavá Anežka – ul. Dlouhá 
 

Neděle 1. září - 22. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
7.30 – mše svatá (Prokop Lengál, 2 rodiče a sourozence) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá s žehnáním školních aktovek (za farníky) 

14.00 - adorace a svátostné požehnání 
výměna růžencových lístků 

 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

PŘIHLÁŠKY DO NÁBOŽENSTVÍ 
Na stolku pod kůrem jsou k rozebrání přihlášky do náboženství.  

Vyplněné přihlášky vhazujte do schránky na faře co nejdřív. Zároveň prosíme katechety i ostatní 
laiky, kteří chtějí pomoci seznamovat děti s krásami křesťanství v hodinách náboženství, ať se 

co nejdřív přihlásí u O. Jiřího – nejlépe osobně nebo přes farní mobil. 

 

Pravidelná setkání modlitebního společenství (modlitba nad Písmem svatým)  
budou bývat vždy v úterý v 18.00 v klubovně KLASu na staré škole.  

První poprázdninové setkání bude v úterý 27. srpna. Zveme i nové zájemce. V tomto roce se 
budeme zabývat nedělními starozákonními čteními. Vlastní Bible s sebou. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIECÉZNÍ POUŤ RODIN 
Srdečně vás zveme na X. Diecézní pouť rodin ve Žďáře nad Sázavou,  

která se uskuteční dne 31. srpna 2013. Motto: "Kdo věří, není nikdy sám" 
Místo konání: Žďár nad Sázavou - klášter 

Program: 
9.00 hod. Příprava na bohoslužbu, svědectví rodin 

10.00 hod. Pontifikální mše svatá. Hlavní celebrant otec biskup Vojtěch Cikrle. 
12.30–15.30  hod. Program na pódiu, zámeckých nádvořích a zahradě: 

Schola žďárských farností 
Přednáška "Milosrdenství v rodinných vztazích" (PhLic.Kateřina Lachmanová, ThD.) 

Cyrilometodějská zahrada 
Divadlo pro děti 
Výtvarné dílničky 

Skákací hrad pro děti 
Komentované prohlídky baziliky 

Možnost návštěvy poutního místa sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře 
15.30 Zakončení poutě, závěrečná modlitba, požehnání. 

Vstup do všech muzeí v areálu zámku včetně Zelené hory zdarma. 
K obědu je možné zakoupit si párky. 

 

ŽEHNÁNÍ AKTOVEK 
Příští neděli při mši svaté v 10.30 bude tradiční a oblíbené žehnání školních aktovek. Prosíme 
rodiče aby dětem pomohli připravit se na toto zahájení nového školního roku a spolu s nimi si 

přišli vyprosit Boží požehnání a tolik potřebné dary Ducha svatého. 

 

POUTNÍ SLAVNOST V MIKULOVĚ 
V neděli 1. září 2013 zveme na tradiční mariánskou pouť na Svatý kopeček v Mikulově. 

 

KURZY ALFA V HUSTOPEČÍCH 
Podzimní běh kurzu Alfa začne v úterý 1. října 2013 v sále pod kostelem sv. Václava a Anežky. 

Kurz je určen pro lidi hledající, sympatizující s církví nebo i nesympatizující, kteří se chtějí o 
církvi a o víře něco dozvědět. Prosíme proto farníky aby nám pomohli zvát lidi na tento kurz. 

Zkušenost ukazuje, že nejúčinnější je osobní pozvání. Zvláště pak prosíme o modlitební 
podporu. Více na webu kurzu: www.kurzyalfa-hustopeče.cz.  

 

INFORMACE O MAJETKOVÉM NAROVÁNÍ STÁTU A CÍRKVE 
Vzhledem k mnohým až nenávistným článkům některých novinářů o probíhajícím procesu 

částečného majetkového narovnání státu a církve a k nedostatku publikovaných textů 
umožňujících pohled z druhé strany – tedy ze strany církve, zprovoznilo Biskupství brněnské 

internetové stránky, kde publikuje články na toto téma.  
Naleznete je zde: http://www.biskupstvi.cz/jak-dale . DOPORUČUJEME. 

 

Od května 2013 mohou senioři z celé republiky aktivně využívat internetový portál 
www.simeon.cz, první křesťansky zaměřený web pro starší lidi u nás. 

 

Nejbližší akce: 
 

7. září – MINIFEST - 14. září – Zlatá sobota v Žarošicích 

 

Charismatické společenství – II. pololetí 2013: 21. září, 26. října, 23. listopadu, 21. prosince  

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 


